АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2017 г.                                     № 65                             х. Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 10.06.2011 № 43

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Красновского сельского поселения

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: OLE_LINK1]1.  Внести в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 10.06.2011 № 43 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Красновского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Красновского сельского поселения, на официальном сайте Администрации Красновского сельского поселения.
[bookmark: sub_500]3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

          Глава Администрации
          Красновского сельского поселения 				Г.В.Бадаев

Приложение
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 16.05.2017 № 65

Изменения,
вносимые в постановление Администрации Красновского
сельского поселения от 10.06.2011 № 43
«Об утверждении реестра муниципальных услуг Красновского сельского поселения»

1. Реестр муниципальных услуг Красновского сельского поселения изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование услуги (функции)
	Документы, регламентирующие муниципальную услугу
	Категории получателей муниципальной услуги
	Источники финансирования предоставления муниципальной услуги

	Администрация Красновского сельского поселения

	1.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Регламент разрабатывается
	Граждане, зарегистрированные по месту жительства на территории Красновского сельского поселения
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	2.
	Выдача справок
	Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 30.11.2010г. №111 «Об утверждении административного регламента по выдаче справок»
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	3.
	Работа с обращениями граждан
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин
	Бюджет поселения

	4.
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	5.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	7.
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	Регламент разрабатывается
	Граждане, зарегистрированные по месту жительства на территории Красновского сельского поселения
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	8.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	9.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	10.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	11.
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	12.
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	13.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	14.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	15.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	16.
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	17.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	18.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	19.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	20.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	21.
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	22.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	23.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов
	Регламент разрабатывается
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения, частично - за счет средств заявителя

	24.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 25.05.2016 № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»»
	Любой обратившийся гражданин, юридические лица
	Бюджет поселения

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»

	1.
	Организация мероприятий
	Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 03.02.2012 № 11 «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-библиотечный досуговый центр» (в редакции постановления от 25.05.2016 № 89)
	Граждане, находящиеся на территории поселения
	Бюджет поселения

	2.
	Организация клубных формирований и формирований самодеятельного творчества
	Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 03.02.2012 № 11 «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-библиотечный досуговый центр» (в редакции постановления от 25.05.2016 № 89)
	Граждане, находящиеся на территории поселения
	Бюджет поселения

	3.
	Предоставление доступа населения к музейным предметам и музейным коллекциям муниципальных музеев
	Постановление Администрации Красновского сельского поселения от 03.02.2012 № 11 «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-библиотечный досуговый центр» (в редакции постановления от 25.05.2016 № 89)
	Граждане, находящиеся на территории поселения
	Бюджет поселения